pōpo. **t** Ad verba autē Aristo. satis patet responsio p ea q
 dicta sunt. Vniuersalr nāq. corpora celestia: hoies:
 bestie: z plāte aiata sunt: eorumq. aie subvniuersali
 distinctione aie cōtinent: verū nō vno mō. Intelligē
 tiē. n. qua actuāt corpora celestia: sunt actus corpis
 phisici organici. sed nō qua itelligētie sunt. Erias z
 qua actuant: nihil recipiūt: sed tantū tribuunt. At
 humana aia simplr est actus corporis phisici orga
 nici: qm nullā hz operationē i qua aliquo mō nō de
 pēdeat a corpore: z si nō vt subiecto saltē vt obiecto:
 vnde aliqd recipit a corpore: qd nō cōtingebat i itel
 ligētia i mouēdo corpus: ipsa nāq. tñ tribuit z non
 recipit: sensitua autē z vegetatiua penitus imerse
 sunt materie: lz vegetatiua magis q̄ sensitua: qua
 re sunt actus pporis corpis phisici organici: z vt
 subiecti z vt obiecti: hocq. recte z ordiate natura
 instruit. Sicut nāq. ab oīno immobilib. que sunt itel
 ligētie ad corpora celestia descendimus: que tātu
 secūdu locū mouentur: z hec neq. secūdu torū: sed
 secūdu partē: post hec vero ad generabilia z corru
 pibilia: que z secūdu tota z secūdu oēm modū mo
 tus trāsmutant: sic z intelligentie inter oēs aias mi
 nime sunt actus corporis organici: deīde humanus
 intellectus: tertio sensus: quarto vegetatiuus: indē
 gere. n. corpore quoquo mō nō absoluitur ab imper
 sectione: vnde cōuenientissimus est iste ordo.

Tutela. **t** Nec satis / nec secūdu minimā etiā apparentiā veritatis / apud
 viros doctos occurrif: verbis illis ex philo. inducis / vt supra cla
 re ofidi. Et vñ ex quo maxime apparet falsitas dictoz tuorū id
 est qd repetis / distinctionē in q̄ aie cōem eē & intelligētis / & q
 auētuēt celestia corpora: qd qdem falsissimū. est. cū oīs forma in
 formans

formans qualis est ois que actuat. i. que facit formari eē actu pars
 fit formati: nec per se sola est qd cōpletū in spē / sed ad spēm resul
 tantis ex tali informatione reducitur / qd cōpositum & suppositū
 resultans est p se ens & per se vniū cōpletum in spē . Intelligenti
 aut sunt substantie p se subsistentes & singule sunt cōplete in spē /
 nec facere pnt vnum p se cū corpore celesti / qd ex duobus quorū
 qd libet est actu vel actus nō fit vnum p se . 7. & . 8. meta . Sed neq
 corpus celeste organicū dici pōt cū diuersitate in partibus nō ha
 beat q ordinētur ad diuersa opa . Vniformia . n . sunt oia opa cuius
 libet celi . ex vniformi motu singulorū pcedentia . Et si diuersitate
 influxuū inducas p diuersis opibus vt sic organicū celeste corp
 eē cōcludas / Dicas cōsequēter & simplicia corpora pariter organi
 ea : qd qdlibet multiplī opatur . ignis . n . calefacit / dīccat / cōfortat /
 resoluit & c . Ad opa igitur vite vegetatiue uel sensitiue deseruiēs
 multiplicitas & multiformitas partū corporis / organicū reddit
 ipm corpus . Celi aut nec sentire nec vegetari oēs nō amētēs cōce
 dūt cū sit icorruptibile . Ad intellm aut / corporis organū nō con
 currere oīs verus philo . admittit / cū pfecta poti⁹ ex hoc reddatur
 opatio eius q corporalis nō est / vt dicit vbi³ philo . & p̄cipue in
 secdo de gnatione aīaliū . Nisi ergo abutaris vocabulis vt totā phi
 losophiā pueras atq; corrupas / celi nequaquā organicū est / neq;
 motor celi / forma illius / actus / vel aīa pprie dici pōt . nisi forte oīs
 motor sit vlt actus & aīa sui mobilis / & alius mole i pristino . Est
 p̄terea si nō qua itelligētie sunt actuat / seqtur q nullatenus esse
 tialr actuēt / cū nō nisi itelligētie eēntialr sint . aīa at debet eē act
 prio / dans corpori eē aīatū qd est eē subale / et sic eēntialr est act
 Sic igitur itelligētie mouētēs orbes / corporib⁹ qdē assilūt / sed nō
 inexistūt / vt eo² aīe dici possint . Neq; idigēt itelligētie corpore /
 quasi i sua eēntia vel eē a corpore depēdeāt / put materialis cō
 petit formis . neq; in itelligēdo egēt cū nō cōcurrat corpus ad eo²
 itelligere ēt vt oīm mouēs . Indigere aut corpore in mouēdo cor
 pus ipm locali / quā oro dicit impfationē ē Nunqd & Deus ipse
 impfctioe aliqua sedabitur eo q corpore egeat si corpus velit mo
 uere² Sed & p oībus motorib⁹ ipfctus erit . vt pote cūctis idigēs
 eo q stabilis manens dat cūcta moueri . Cur ergo nō illū q se d̄m
 philo . primus celi motor est / in tuo istoc decētissimo aut cōuen
 entissimo ordine nō collocat⁹ O extrema miserā . In sulsa fabula
 & nouū philosophie mōstrū / cōueniētissimo ordo d̄r . Sed ad hoc
 satis supq; sepius occurri superius .

pōpo. **Ad id vero qd de intellectu agente dicebat qm ipse vere immortalis est: quare et passiuus: qm quidem ambo hi sunt partes essentielles vel praeiue humane aie. Hinc dicitur: quod verbum illud magis est in oppositū qm in propositū: ibi . n . dicitur Aristoteli qd solus intellectus agens vere est immortalis: et semper est in actu: passiuus vero non: quū quicquid intelligat: et quicquid non. Quare quū perpetuū nō habeat operationē: neq; ppetuū hīs essentiā. Unde ad rationē dicitur qd intellectus possibilis est secundum quid immortalis.**

Tutela. **Male & puerfe allegas philosophū . Neq; n . loqur ibi philo . de itellu agēte / sed de itellu sepato . Dixerat aut antea . t . c . 4 . 6 . & 7 . qd itellū possibilis erat mixtus & impassibilis & sepatus . Hoc idē postea in . t . c . 19 . pbauerat de itellu agēte de quo specialr ibi facto sermone / declarat demū q sint cōditiones itellū in actu: & cōcludit vltio de itellu quē dixerat sepātū / & dicit q sepatus . i . itellū / solū est id qd vere est . Ideo . n . solus iste itellū iter ptes aīe est / qd vere est / qd . i . solus hic nō p̄t nō eē / eo q icorruptibilis solū sit : q . n . corruptibilia sunt / nō vere sunt / p quāto ad nō eē tēdunt . Et ppea philo . quasi se declarās statim subdit . Et hoc solū / q . i . sic vere est / imortale & ppetuū est . Vñ patet exp̄sse q de vtroq; itellu itelligit / cū loquatur de itellu sepato . Vtrūq; . n . sepātū eē antea demōstrauerat . In qua ēt tua hac deductioe / aduertēda est qdam malitia nō leuis . Cū enim nō solū r̄ndere nitaris argumētis supra p te factis quasi ex sancto Thoma / sed et r̄ndēdo / cōtra cōtra eū ar guas / nō potes cōtra eū sine aliqua pbatione iducere / qd ab ipso patēter & exp̄sse negatur / imo p̄potēter ab eodē falsū eē pbatur: nisi petitiōis principii ad hoīes sordida nota maculeris . S3 tu hāc potius in te maculā coram oculis aliquorū admittere passus es / q volueris ex reprobatioe expōnis sancti Thome in s̄am illā / idu biū vertere / an sic itelligēda sint verba philo . put tu interpretaris / quatenus ex hoc miseris discipulis tuis absq; cuiusuis dubii suspi tione pponas textū illū / sic vt facis & nō aīr eē exponendū / vt sic firmus eorū infigatur mētibus aīam eē mortale . Id igitur qd as / fers ex tertio de aīa . t . c . 20 . vbi dicit separatus est hoc solū qd vere est nō pōt interpretari q hoc solū sepatus vere sit . Nec q hoc so /**

lum qd vere est separatus sit / qd vtroq; nō itelligēdo verba illa / latinitas eē incongrua . Neq; ēt sic est interpretandum q v3 itellū sit sepatus in hoc solum qd vere est / qd hoc est nō solum sensus puertere / sed & verba textus exp̄sse mutare / & sic mutare / vt alienissimū sensum pferat . Neq; . n . dicit textus (si non corruptus asse ratur vt noua p̄fert quedam imp̄ssio) textus in quā tam grecus q latinus cuiusuis interpis / in hoc . sed hoc . Neq; ly hoc est casus ab latini / sed noiatiui . Neq; ly qd est cōiunctio / sed relatiuū . Vnde op3 necessario exponere . put exponit diuus Thomas / q solū in tellectus separatus est hoc qd vere est . Cum ergo supra dixit / tā possibilem q agentem intellm eē sepātum / necesse est q de vtroq; hic loquatur . Qd vero tu imēdiate subiungis / nō imēdiate subiū gitor ab Aristo . sed supradictis verbis p̄ponitur / & ad aliud p̄posi tum . Est . n . vna cōditio itellū in actu qd semp actu itelligat / ex qua cōditioe p̄cipue hēt q dicatur itellū in actu . Neq; . n . d̄r in tellectus in actu p hoc simplr q habeat actū primū . i . spēm intel ligibile / sed p illud est itellū solū in actu primo: qd ē potētia opa tiuā eē in actu impfctō / eo q sua p̄fectio nō consistat vltimate in eē . Hoc . n . cōpetit eēntie vt sic: s3 sua vltima p̄fectio eēntialis: vt operatiua potētia est / cōsistit in operari: & p̄pterea potētia sub ac tu primo tm / nō d̄r absolute eē in actu / sed medio mō inter actū p̄fectū & purā potētiā / quē impfctū modū eēndi: in actu / uo cant philosophi eē in habitu . Vt ergo cognosceretur p̄fecte q illū appellabat itellctū in actu / q ab itellu in potētia tam ad actū primū q ad secūdum distinguitur / ponendo oēs cōditiones qbus ab eis singulis sepatur / necesse habuit ponere & hanc / q v3 nō qū q itelligit / & qūq; non . p quā cōditioe distinguitur specialr ab itellu in actu primo . Id ēt qd vterius inducis ex philosopho v3 passiuus vero nō . factū semp itelligit: nō ponitur ab Aristo . sed tu ex tuo capite / dū nō itelligis philosophū / subintelligēdū pu tas / & hunc tuū puerum sensum p textu philosophi inter ifam eas interferis . Miror q nō iusseris imp̄ssoribus / vt philosophi lie teram corrigant p hanc tuam sapiam interpositā . sicut alius esse / cit / vt p imp̄ssores ista sequēs philosophi corrūperetur / & diceret . Sepatus aut est in hoc solum q vere est & c . qd nunq; philo . som niauit . Nō facit cōparationē inter itellm agentē & possibile ibi vt tu cōfingis / sed inter itellm in actu & in potētia vtroq; predl cō modo / vt verba ipsa philosophi clarissime p̄se ferūt . Itellū aut passiuū quē paulo itra . inducit eē corruptibile / non p itellū possibile accipit sed p cogitatiua . sicut & infra in eodē tertio libro . t . c . 46 . noie phantasiae exprimit itellm . Noie . n . itellctus phā tasiā seu cogitatiua a philosopho aliqñ itelligi patet tam itra in eodem textu . 46 . q in . 7 . meta . t . c . 35 . Consequētia deniq; quā ex abrupto ad cōclusionē tamen principalem facis . q v3 quia in tellectus possibilis qūq; non itelligit seqtur q qūq; etiam nō sit / nulla est . Vt q; si perpetuam non haberet operationem sic q non semp posset operari secūdum naturā suam & sedm vicissitudinē quā cōpatitur natura / qd . s . non hēret semp hoc q possit qūq; itel ligere & qūq; non: ppetuā quoq; eēntiam nō hēret . sed ex ista vi / cōsitudine operatiōis nō seqtur nō perpetuitas in tali vicissitudie / & cōsequenter nec seqtur nō perpetuitas in eēntia . Stat . n . hōiem semp eē posse sub ista vicissitudine / licet hoc nō cognoscamus nisi p reuelationē . sicut accidē potuisset p̄seu erātib⁹ in iustitia origina li . Stat ēt pro isto statu itellm qūq; itelligere & qū nō . & sic intē dit Aristo . & tñ p alio statu semp & continue aīa . itelligeret / si semp separata maneret / vt philosophi extimant . Cū vero reunie tur corpi qd erit icorruptibile simplr & intrinsece / nō aut tm p au xiliū extrinsecū / vt erant corpora primorū parētū / semp ēt & cō tinuo itelligent: vt de facto futurū eē per fidē cognoscimus . Con sequētia igitur illa absolute nulla est / qd pot absolute eē eēntia p̄o tentie / nō existente opatione: neq; . n . potētia de per se est totale & sufficiens principii opationis / sed alia multa necessario exigūtur scdm diuersitate operū / sine qbus tñ potētia eē p̄t: alias si cōse / quentia illa bona eēt / seqretur q eēntia & opatio necessariā ad in / uicem hērent cōnexionē: & sic nō solū id nō perpetuo eēt qd nō ppetuo oparetur / sed illud ēt actu nō eēt qd actu nō oparetur: qd notū est eē falsissimū in multis: eo q actus sit ēt tpe posterior po tētia in eodē scdm philo . 9 . meta . Dicēdū est ēt q itellm nō actu semp operari possit qd adeptus est spēs / accidit sibi ex cōiunctione ad corpus: sepatus aut semp opatur: qd opatio eius tūc est sine an nexa fatigatione alicuius sibi vitalr cōiuncti . Spūalia . n . oīa tunc erūt: & spūalia vt sic nō fatigantur . Dū vero cōiunctus est corpo ri / p̄peditur per accēs ab operādo ex lassitudine & fatigatione cor / poris quo vitur remote vt ministro in obsequium sue opatiōis . vñ p3 ex his q nō seqtur itellm possibile neq; simplr neq; secundū quid esse mortalem .

Sed ipse agens vere immortalis est: cū sit vna itel

pōpo. 8

ligetiard: neq; ipse e pars aliqua humane aie: sicut
Themistius z Averrois existimauerunt. sed tm mo-
tor. Quod aut Arist. dixerit esse parte aie: veru est
vt aia cois est intelligentie z humano intellectu:
ex quo no sequitur q; sit pars anime humane: est. n.
fallacia consequentis:

Tutela. Hoc est aliud dogma tuu erroneu philosophie & Arist. repu-
gnas cu vocet itellm agete parte & dnam aie. loqur aut de aia
nra qua sola secudu diffiniuit in 2. de aia. t. c. 24. q. c. est principiu
um formale quo viuimus & sentimus & mouemur & itelligim
primo. Diffinit ergo aiam nram. l3 p hac diffone cognoscantur ta
aie aie q; diffones ea; / sensitue in qua & vegetatiue / eo q; in aia
hois & formalr & emineter cotineantur / vt emineta eius rideat
aiabus illis put sunt in aliis ab hoie: formalitas aut respiciat & ef-
fentia aie humane q; est eentia r sensitua & vegetatiua: & et cor-
pus q; p tale aiam est formalr sensitiuu & vegetatiuu. Vocas igitur
phil. itellm tam possibile q; agente parte aie nre / & dicit illi
hu ee principiu quo est oia fieri / & hunc ee principiu quo est oia
facere / necesse est q; loquatur de ptibus ptatiuis / q; sunt potetie or-
dinate ad opatione: & cosequeter de ptibus itrfecis ipsius aie nre
& no de partibus subiectiuis quas partes nullas het aia nra. Q;
si dicas / icluditur et in illa diffone aia q; est solu motiua sedm lo-
cu / vt sic intelligentie possint dici aie. p3 ex pdictis hoc et falsu / qa
Arist. no determinauit in libro de aia quo aliqua forma ex hoc so-
lo q; est ee principiu motus localis heat dici aia: neq; ex diffone
aie nre hoc potest cognosci / cu aia nra sit principiu motus loca-
lis vt pars mobilis. / supius hois / & ex hoc het & ipsa q; mouea-
tur p accns. Intelligentie aut no cccurrunt ad motu coporu cele-
stiu vt partes. Sunt. n. complete in spe & nullo mo cponunt aliqd
vnu p se cu illis. p3 igitur q; nedu est vna itelligentia / itells nre
agens / sed nec est tate dignitatis vt aia nra est / cu illa sit suba no-
bilissima: ipse aut sit accns: l3 iter accntia aie nobilissimu. Nulla
ergo imiscetur hic fallacia / sed potius i tuis dictis admiscetur ma-
xima ignoratia & eis coiuuctur Arist. diminutus: imo equo-
cacione resperfa3 doctrina tradidisse. Vno. n. vocabulo vteretur eq-
uocoe / no apiendo equocatione. Si. n. itells ages & itells possibi-
lis / q; dnr drie qa differunt ad inuicem reat: & in officio / sic sint in
aia / q; possibilis sit in ea sicut i subo: ages vero solu sicut imobilis:
sequit q; hic sumpserit Arist. hoc qd est ee in aia equocoe: & sic ap-
parentia hec vniuocacionis magis redderet Arist. rephensibilem in
hoc q; equocatione q; est in illo verbo / sedm tua falsam expnem
no explicasset. Et miru est et homem existimatuu philosophu / con-
tra aliquo sapientissimu pugna assumere: & doctrina eius niti re-
probare: & tn no soluere aut et aduertere rones quas sapientissim
ille in sue doctrine robur iducit. Ex loco vn assumpsisti placitum
diiu Thome probatis itellm agente no ee sbam sepatam / sed in-
trinfecam aie parte ptatiuam / debebas assumere quas facit p hoc
placito rones: & pcpue hac q; s. expimur nos ipsos ee q; abstrahi-
mus vte. ergo principiu quo formalr hec opatio elicitur / in nobis
quoq; formalr ee necesse est. Que ro cu apud oes / tum et apud te
inrefragabilis ee debet: / tu illi simile putes inuicta / p qua cõtra cõ-
mentatore demonstrat Diuus Thomas itellm possibile no ee sub-
stantis ab aia sepatam sed eiusde aie parte potestatiua / qa v3 p il-
lum formalr itelligimus. Vnde cu vnqdq; opetur inq; tu e actu /
op3 q; illo simus formalr actu / & sic est in nobis formalr. Sic etiã
suo mo arguitur de itellu agete. Et si dicatur / itells ages no debet
dici principiu formale sed actiuu / dr. n. ages. R fidetur q; l3 sit ages
& actiuu vt quo respectu itelligibiliu: est tn formale respectu ee
principalis agētis. / caie q; est abstrahes vt qd vel quo remotu: & in-
tells ages vt quo pximu. Sicut dicimus q; calor ignis est principiu
um vt quo rei calefacte: vn ipsa calefactio / actio est: & tn ipse ca-
lor est formalr in igne dans illi ee accntale quo ignis actu calidus
est / & actiue calefact vt agens qd.

põpo. Et hoc est simile ei qd dr de ma prima: na ipsa est
susceptiua secudu veru esse oium formaz materia-
liu. intellectus vero tm secudu esse intentionale: cu
lapis no sit in aia. sed eius spes. Veru qd educit de
potentia ad actum mam primã secudu esse formaz
no est aliquid mae pime: neq; ei coiuuctu secudus
esse: sed motor vniuersalis: q; na agens dici pot. sic in-
tellectus humanus qui ea pportione heat in gene-
re itelligibiliu qualẽ bz ma pria in genere sensibi-
liu: vt et Themistius z Averrois pntent: mouebitur

ad suscipiendu oes species ab aliquo qd no est pars
eius neq; ei coiuuctu: hoc dr intellectus agens: si-
cut qd vniuersalr mouet mam dr mouens naturale.
Neq; vez est qd subiungit Themistius. s. q; nos su-
mus intellectus agens: vel q; sit pars nri vt de forma.
sed tm vt motor: illa z. n. copulatio puru signum
e. Letera aut q; vteri aducebant: aut no sunt p posi-
tionẽ: aut p deã in alio capitulo ff soluta: veluti q; r
intellectus veniat de foris: z remaneat post motu zc.

Tutela. Hoc vtiq; cõcludit q; itells agens cõparatur ad possibile vt mo-
tor: & q; no est coiuuctus itellui possibili sedm ee sic q; sit i illo:
no tn cõcludit / qn itells ages no sit de natura itelluali: sicut edu-
ens materia de potetia ad actu e de na eiusde actus: qa sunt eius-
de spei vel saltẽ eiusde gnis sensibilis / qa. / tambo cõputatur inter
entia sensibilia: nec cõcludit si ma prima sub vna na cõprehederet
tur q; posset i se hẽre formas q; no fieret in ea actu p educatione de
potetia materie sed egeret fieri actu paliq; ages / qn necessario ee
tale ages sub illa na cõprehederetur / & oia clauderetur sub ee na-
ture illius. Sic est aut in posito. Na. n. itells possibilis e sicut ma-
& potetia nuda: & forme q; debet illu in actu prio cõstitueri / n de
illo seu de potetialitate illius educitur: sed aliunde abstrahitur:
& tn op3 q; illa vn abstrahitur. / spãta smata cõprehedatur sub
vnico ee sub quo et cõpreheditur ipsa potetia itellua. / Si. ego in
se talis vna na het & pura potetia & vn actu abstrahi pot / careat
aut itrfecio abstractio / n ne pferet sibi necessaria ad ee actu ta-
lis potetie: Et si talẽ potetiam ee actu ptineret ad cõplemẽtu pfe-
ctionis talis nature sedm qua pfectione differt ab aliis tanq; oius
dignissima / nunqd no natura illa eet impfecte a sapia vli prouisa?
Habet natura ista / qualis est aia vegetatiua / potetia actiua qua
possit ad se trahere ea q; ad suu ee pfectu necessaria sunt. Habet &
sensitiua oia parata vn p se hauriat q; ad pfectione sui ee ac opa-
tiois faciut absq; idigentia alicuius extrinfeci agētis / & facietis res
aptas ad hoc q; possit in sensum pfectione cedere / sensibilia inq;
a na pfecta ad hoc q; vnica & simplici imutatioe sentiri possint.
Nu igitur no hebuit creaturaz corporaliu nobilissima qualis e ho
virtute in se qua possit acq;ere pfectione opis itells eiusde: pñri
quo cõtra pcellit vinctia sup terrã: sed egebit ad hoc auxilio spã-
li subaz sepataz? No sunt hec certe roni / In mo dico cõsona. Itẽ
si itells ages est sepatus / vel igitur necessario abstrahit a quolibet
phãta smate pparato / vel no necessario / sed libere: q; si / nam no
qn nos volumus itelligemus / sed qn sub ee illi separate p libertate
placuerit. Et cu libertas nre voluntatis ex itellu pcedat / si no erit
in facultate itells nri q; itelligat / no erit et in voluntatis facultate
q; velit / & cosequeter no erimus liberi arbitrii / sed oia q; circa itel-
lectu & voluntate nram accidit nobis / sicut p voluntate cuiusdam
sube separe: & sic agetur ho / & no ager: quo qd ueritate quã idigni-
us de hoie dici pte? Hee est. n. bruto; cõditio naq;. Si vero cõcedas
q; necessario abstrahat spes a phãta smatibus. ergo dependebit a
corpore vt obo / ab eode medicas sua pfectione / opus. / abstrahẽ
di & sic itelligedi. neq; n. naturalr scire possimus talẽ quã singis
subam sepatã opus aliud hẽ q; abstrahere spes a phãta smatibus:
& si itelligit / no nisi sibi pportioata itelliget: & talia no possu-
mus naturalr cognoscere ee alia q; seipm & formas ipsas p eũ ab-
stractas sensibilu rez: & si forte alia posset itelliget / n nisi his me-
diãtib; illa cognosceret / ergo istu principali ope quo cognoscit alia /
depedet a corpe saltẽ vt obo ab eo recipiens: ergo sedm tuam qua
supra ad iferẽdã corruptibilitate itells possibilis fecisti deductio-
ne / hic quoq; itells corruptibilis erit / & no sba separe. Ex hac igitur
materie si situdine nihil p tua falsa cõclusionẽ cõcluditur. Nec
est trahẽda ad oia similitudo iter materia & itellm possibile. In hoc
n. tm mo si les dnr q; sicut materia de se nullu het actu / sic. itells
possibilis est de se et i pura potetia respectu formaz itelligibiliu /
& sicut materia reducitur ad actu p aliũ / sic & itells: sed no eadẽ
penitẽ pportione hẽt ages naturale ad mãz / quã ages itelluale ad
possibile itellm. Ordinatur. n. materia ad formã vt pillã sit & cõ-
situantur eentia qdã p se / vn ages no pte ee eiusde nũero eentie / cu
tale ages sit principiu pductiuu talis eentie / nihil autẽ pducit se.
Itells vero ordinatur ad opus & psupposit natura & eentia opati-
te: vn ages itelluale ptinebit qdẽ ad eadẽ eentia / spei cõpleta /
cu natura no deficiat in necessariis pceptiis pprte opatois / no tn
ptinebit ad cõstitutu ex itellu & spe / nec ad opatione pductã /
cu ad hec oia cõparetur p modũ pceptiũ ab eis extrinfeci: qa ppr-
um est agētis vt sic / ee cam extrinfecã / nec ad cõstitutu effectũ item
sece ptinere. In hoc igitur sensu currit similitudo iducta nedu ab Auer-
roy ac